Tidak lama setelah menikah, Ketika

menginjak usia remaja, ia dikirim ke Haramayn untuk belajar di sana selama 32 tahun.

Raja Banjar berharap kelak Arsyad al-Banjari akan menjadi ulama di istana kerajaan

Banjar untuk membenahi keagamaan di kerajaan Banjar. Arsyad al-Banjari wafat pada

tanggal 6 Syawal 1227 H (13 Oktoberl 1812 M),3 dengan umur 102 tahun dan jasadnya

dimakamkan di desa Pelampaian, terletak di daerah Kalimantan Selatan. Hingga kini

tahun wafatnya diperingati besar-besaran yang dihadiri oleh masyarakat di

Kalimantan Selatan.

B. Ulasan Karya

Muhammad Arsyad al-Banjari tidak hanya dengan lisan yang disampaikan

nusantara bermazhabkan fiqih Syafii terutama pada abad ke 18-19 M. Sabil al-

Muhtadin merupakan kitab tulisan jawi melayu yang ditulis oleh Syeikh Muhammad

Arsyad al-Banjari atas permintaan Sultan Tahmidillah Bin Sultan Tamjidillah.

Penulisannya menghabiskan masa selama dua tahun dimulai pada tahun

1193H/1779M dan selesai pada 27 Rabiul Akhir 1195H/1780 M. Kitab ini pertama kali

dicetak di Istanbul pada tahun 1300H/1882M kemudian dicetak ulang di Kairo dan

Makkah. Salah satu karomahnya yang besar yang di tinggalkan syeikh muhammad

arsyah al banjari yang saat ini masih dirasakan untuk dapat dipelajari kitabnya. 11

8 Syekh Arsyad al-Banjari, Op.Cit., h. 19.
9 Ibid.
10 Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari, Op.